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1 Borgerding, Yvonne

Qualitätsmanagement und 

Organisationsentwicklung

Schwester Euthymia Stiftung

Marienstr. 6-8

49377 Vechta

04471  991049 / 16-2067

yvonne.borgerding@kk-om.de

2 Borken, Anna-Lena

Qualitätsmanagement und 

Organisationsentwicklung

Hümmling Hospital Sögel gGmbH

Mühlenstraße 17

49751 Sögel

05952 209 2618

Lina.Jasper@hospital-soegel.de

3 Dr. Borker, Siegfried

Leiter Zentrales Qualitäts- und 

Risikomanagement

Niels-Stensen-Kliniken

Detmarstraße 6-8 

49074 Osnabrück

mobil: 015161309778

siegfried.borker@niels-stensen-kliniken.de

4 Bredefeld, Lina

Qualitätsmanagementbeauftragte

Referentin der Pflegedirektion

Christliches Kinderhospital Osnabrück GmbH 

Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin

Johannisfreiheit 1

49074 Osnabrück

0541 7000-6956

l.bredefeld@ckos.de

5 Böcker, Petra

Leitung Unternehmensentwicklung, 

Qualitäts- und Risikomanagement

Friesland-Kliniken gGmbH

Am Gut Sanderbusch 1

26452 Sande

04422 80-1960

p.boecker@friesland-kliniken.de

6 Czichy, Silke

Qualitätsmanagement / Beschwerde- und 

Verbesserungsmanagement

St. Joseph-Stift

Schwachhauser Heerstr. 54

28209 Bremen

(0421)  347-1844

sczichy@sjs-bremen.de

7 Dehn, Jennifer

Mitarbeiterin im Qualitätsmanagement

Pius-Hospital

Georgstr. 12

26121 Oldenburg

0441 229-1220

jennifer.dehn@pius-hospital.de

8 Döhr, Ralf

Qualitätsmanagementbeauftragter und 

Assistent der Geschäftsführung

Niels-Stensen-Kliniken

Marienhospital Osnabrück

Bischofsstr. 1

49074 Osnabrück

(0541) 326 - 2010

ralf.doehr@niels-stensen-kliniken.de

9 Eylering, Yannik

Qualitätsmanagement

EUREGIO-KLINIK

Albert-Schweitzer-Straße 10

48529 Nordhorn

05921-84-2105

yannik.eylering@euregio-klinik.de

10 Fierdag, Andreas

Qualitätsmanagementbeauftragter

Krankenhaus Ludmillenstift

Ludmillenstr. 4-6

49716 Meppen

(05931) 152 - 1042

fierdag@ludmillenstift.de
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11 Framme, Alexander Stiftung St.-Marien-Stift Friesoythe

St.-Marien-Straße 1

26169 Friesoythe

a.framme@marienstift-friesoythe.de

12 Fung, Christina Schwester Euthymia Stiftung

St. Josefs-Hospital Cloppenburg gGmbH

Krankenhausstr. 13

49661 Cloppenburg

04471  162029

christina.fung@ses-stiftung.de

13 Götting, Malina Christliches Kinderhospital Osnabrück GmbH                                             

Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin

Johannisfreiheit 1

49074 Osnabrück

0541 7000-6000

m.goetting@ckos.de

14 Grewing, Ursula

Stellvertretender Leitung 

Qualitätsmanagement

St. Franziskus-Hospital GmbH

Hohenzollernring 72

48145 Münster

(0251) 935 - 3869

ursula.grewing@sfh-muenster.de

15 Haverkamp, Katharina

Assistentin Klinische Organisation 

Christliches Krankenhaus Quakenbrück GmbH

Danziger Str. 2

49610 Quakenbrück

05431/15 4365

k.haverkamp@ckq-gmbh.de

16 Heitmeier-Albers, Sabine

Qualitätsmanagementbeauftragte und 

Hygienefachkraft

EUREGIO-KLINIK

Albert-Schweitzer-Straße 10

48529 Nordhorn

05921-84-1101

Sabine.Heitmeier-Albers@euregio-klinik.de

17 Henke, Julia

Mitarbeiterin Qualitätsmanagement

Krankenhaus Ludmillenstift

Ludmillenstr. 4-6

49716 Meppen

(05931) 152 - 1044

henke@ludmillenstift.de

18 Janssen, Maria

Qualitätsmanagement und 

Organisationsentwicklung

Borromäus Hospital Leer

Kirchstr. 61-67

26789 Leer

0491 85-80 608

maria.janssen@hospital-leer.de

19 Kasten, Jörn

Qualitäts- und Risiko-Management

Friesland-Kliniken gGmbH

Am Gut Sanderbusch 1

26452 Sande

04422 80-1961

j.kasten@friesland-kliniken.de

20 Kathmann, Iris

Mitarbeiterin Qualitätsmanagement

Krankenhaus Ludmillenstift

Ludmillenstr. 4-6

49716 Meppen

(05931) 152 - 1044

kathmann@ludmillenstift.de
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21 König, Barbara

Qualitäts-und 

Risikomanagementbeauftrage

Schwester Euthymia Stiftung

Krankenhaus St. Elisabeth gemeinnützige GmbH

Lindenstraße 3-7

49401 Damme

05491 609414

b.koenig@krankenhaus-damme.de

22 Kuhlen, Heike

Leiterin Qualitätsmanagement

Pius-Hospital

Georgstr. 12

26121 Oldenburg

0441 229-1222

heike.kuhlen@pius-hospital.de

23 Kühn, Maren

Qualitätsmanagementbeauftragte

Niels-Stensen-Kliniken

Elisabeth-Krankenhaus

Klosterstr. 4

49832 Thuine

05902 951-653

maren.kuehn@niels-stensen-kliniken.de

24 Landwehr, Raphaela Stiftung St.-Marien-Stift Friesoythe

St.-Marien-Straße 1

26169 Friesoythe

r.landwehr@marienstift-friesoythe.de

25 Lensing, Thomas

Qualitäts- und Risikomanagement

Niels-Stensen-Kliniken

Alte Rothenfelder Str. 23

49124 Georgsmarienhütte

(0541) 502 - 2280

thomas.lensing@niels-stensen-kliniken.de

26 Liebetrau, Claudia

Qualitätsmanagementbeauftragte

Borromäus Hospital Leer

Kirchstr. 61-67

26789 Leer

(0491) 85 84 50

claudia.liebetrau@hospital-leer.de

27 Meyer, Sabine

Qualtiätsmanagementkoordinatorin

Niels-Stensen-Kliniken - Franziskus-Hospital 

Harderberg

Alte Rothenfelder Str. 23

49124 Georgsmarienhütte

(0541) 502 - 2260

sabine.meyer@niels-stensen-kliniken.de

28 Möllers, Birgitta

Qualitäts- und Risikomanagement

Krankenhaus Johanneum

Feldstraße 1

27793 Wildeshausen

04431 / 982-9080

moellers.birgitta@krankenhaus-johanneum.de

29 Piatkowski, Sina

Qualitäts- und Risikomanagement-

Koordinatorin

Krankenhaus Johanneum

Feldstraße 1

27793 Wildeshausen

04431  982-9080

Piatkowski.Sina@krankenhaus-johanneum.de

30 Puncak, Till

Assistenz der Geschäftsführung

Christliches Krankenhaus Quakenbrück GmbH

Danziger Str. 2

49610 Quakenbrück

05431 15-1863 / 05431 15-1851

qm@ckq-gmbh.de
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31 Rave, Christina

Qualitätsmanagement

Borromäus Hospital Leer

Kirchstr. 61-67

26789 Leer

(0491) 85 80 400

christina.pruenie@hospital-leer.de

32 Robbers, Linda

Koordinatorin Öffentlichkeitsarbeit, 

Pressebeauftragte, 

Qualitätsmanagementbeauftragte, 

Meinungsmanagement

Hümmling Hospital Sögel gGmbH

Mühlenstraße 17

49751 Sögel

05952 209 2200

Linda.Robbers@hospital-soegel.de

33 Rocks, Annabell

Qualitätsmanagementbeauftragte

Schwester Euthymia Stiftung - Krankenhaus St. 

Elisabeth gemeinnützige GmbH

Lindenstraße 3-7

49401 Damme

05491 609113

a.rocks@krankenhaus-damme.de

34 Rommel, Regina

Stellvertretende Pflegedirektorin und 

Qualitätsmanagementkoordinatorin

Niels-Stensen-Kliniken - Krankenhaus St. Raphael 

Ostercappeln

Bremer Str. 31

49179 Ostercappeln

(05473) 29 123 / (05473) 29 912

r.rommel@krankenhaus-st-raphael.de

35 Rötterink, Thomas EUREGIO-KLINIK

Albert-Schweitzer-Straße 10

48529 Nordhorn

05921-84-1103/ - 2102

thomas.roetterink@euregio-klinik.de

36 Schindler, Denise St. Bernhard-Hospital gGmbH

Stabstelle Qualitäts- und Risikomanagement

Claußenstraße 3

26919 Brake

(04401) 105 203

denise.schindler@krankenhaus-brake.de

37 Scholtyssek, Verena

Riskiomanagementbeauftragte und 

Qualitätsmanagementbeauftragte

Marien Hospital Papenburg Aschendorf gGmbH

Hauptkanal rechts 74 - 75

26871 Papenburg

(04961) 93 - 1009

verena.scholtyssek@hospital-papenburg.de

38 Schröder, Sabine

QM-Beauftragte und Assistentin der 

Geschäftsführung

St. Joseph-Stift

Schwachhauser Heerstr. 54

28209 Bremen

(0421) 347 – 1803

sschroeder@sjs-bremen.de

39 Schwarte, Heike

Qualitätsmagementbeauftragte

Niels-Stensen-Kliniken - Marienhospital Osnabrück - 

Standort Natruper Holz

Am Natruper Holz 69

49076 Osnabrück

0541 966-4208

heike.schwarte@niels-stensen-kliniken.de
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40 Schwietert, Frank

Qualitätsmanagementbeauftragter

Christliches Krankenhaus Quakenbrück GmbH

Danziger Str. 2

49610 Quakenbrück

05431 15-2669 oder 05431 15-1851

qm@ckq-gmbh.de

41 Sperver, Luisa Niels-Stensen-Kliniken - Elisabeth-Krankenhaus Thuine

Klosterstr. 4

49832 Thuine

05902-951-592

luisa.sperver@niels-stensen-kliniken.de

42 Sternberg-Rahenbrock, Sabine Niels-Stensen-Kliniken - Christliches Klinikum Melle 

GmbH

Engelgarten 3

49324 Melle

(05422) 104 - 3200

sabine.sternberg-rahenbrock@niels-stensen-

kliniken.de

43 Stockebrandt, Kristina

Qualitätsmanagementbeauftragte

Niels-Stensen-Kliniken - Christliches Klinikum Melle 

GmbH

Engelgarten 3

49324 Melle

(05422) 104 - 3200

Kristina.Stockebrandt@niels-stensen-kliniken.de

44 Stolte-Meyer, Gabriele

Qualitätsmanagementbeauftragte

Pius-Hospital

Georgstr. 12

26121 Oldenburg

(0441) 229-1226

gabriele.stolte-meyer@pius-hospital.de

45 Timper, Hendrik

Qualitätsmanagementbeauftragter

Clemens-August-Klinik

Postfach 1110

49430 Neuenkirchen

05493 504115

timper@clemensaugust.de

46 Tripp, Sven

Qualitätsmanagementbeauftragter / 

Leitbildbeauftragter

St. Bernhard-Hospital Kamp-Lintfort GmbH

Bürgermeister-Schmelzing-Str. 90

47475 Kamp-Lintfort

02842/70-8710

tripp@st-bernhard-hospital.de

47 Uphaus, Jassica

Qualitäts- und 

Risikomanagementbeauftragte

Schwester Euthymia Stiftung - Krankenhaus St. 

Elisabeth gemeinnützige GmbH

Lindenstraße 3-7

49401 Damme

05491- 609113

j.uphaus@krankenhaus-damme.de

48 Viehweger, Sarah Niels-Stensen-Kliniken - St.-Vinzenz Hospital 

Haselünne

Verwaltung

Hammer Str. 9

49740 Haselünne

05961 503-1116

Sarah.Viehweger@niels-stensen-kliniken.de
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49 Vogelpohl, Katja Niels-Stensen-Kliniken - Marienhospital Ankum-

Bersenbrück

Lingener Str. 11

49577 Ankum

5463 881-1021

Katja.Vogelpohl@niels-stensen-kliniken.de

50 Werner, Annette

Leitung Qualitäts- und 

Infektionsmanagement

Bonifatius Hospital Lingen

Wilhelmstr. 13

49808 Lingen

(0591) 910 - 6045

annette.werner@hospital-lingen.de

51 Wolf-Geibies, Christine

Qualitätsmanagementbeauftragte

EUREGIO-KLINIK

Albert-Schweitzer-Straße 10

48529 Nordhorn

05921-84-1100

Christine.Wolf-Geibies@euregio-klinik.de

52 Wöste, Karin

Qualitätsmanagementbeauftragte

Niels-Stensen-Kliniken - Elisabeth-Krankenhaus Thuine

Klosterstr. 4

49832 Thuine

05921-84-1100

karin.woeste@niels-stensen-kliniken.de
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